
 
 
 
 
 

Tavaran kauppa Ahvenanmaan ja muun Suomen välillä yrityksille 
 
Tämä ohje on kooste Tullin ja Verohallinnon ohjeista. Ohjetta päivitetään tarpeen tullen. 
Varmistaaksesi että sinulla on aina viimeisin tieto suosittelemme tarkistamaan 
viranomaisten nettisivut. 
 
Aluksi Ahvenanmaan statuksesta EU:ssa 
Ahvenanmaa kuuluu EU:hun ja sen tullialueeseen, mutta on EU:n veroalueen (alv, 
valmistevero) ulkopuolella. Tämän veropoikkeuksen seurauksena Ahvenanmaalla on 
veroraja muun EU:n, mukaan lukien muun Suomen kanssa. Arvonlisä- ja 
valmisteverotuksen kannalta Ahvenanmaa on siis kolmas alue, mistä johtuen tavaran 
kauppa verorajan yli on vientiä ja tuontia, johon sovelletaan tullimuodollisuuksia – 
myös maan sisällä. 
 
Suomen sisällä tuoja antaa tuonti-ilmoituksen. Vienti-ilmoitusta ei sovelleta maan 
sisällä. Suomalaisen yrityksen joka toimittaa tavaraa Ahvenanmaalle tulee siis vain 
laskuttaa ahvenanmaalaista vastaanottajaa ilman arvonlisäveroa, ja ahvenanmaalainen 
ostaja antaa tuonti-ilmoituksen – ja vice versa. 
 
 
Arvonlisäveromenettely Ahvenanmaan ja muun Suomen välillä 
Tavaran kauppa verorajan yli on vientiä ja tuontia verotuksessa – myös Ahvenanmaan 
ja muun Suomen välillä. Vientimyynti on veroton, eli myyjä myy ilman alvia (0 %) ja 
tuoja maksaa verot tuonnin yhteydessä. 
 
Alv-rekisteröimättömät yritykset ja yksityishenkilöt maksavat arvonlisäveron Tullille 
tuonti-ilmoituksen yhteydessä, kun taas alv-rekisteröidyt yritykset antavat 
tulli-ilmoituksen Tullille ja ilmoittavat arvonlisäveron alv-ilmoituksellaan 
Verohallinnolle. 
 
 
Arvonlisäveroilmoitus Suomessa 
Myyjä ilmoittaa vientimyynnit arvonlisäveroilmoituksen kohdassa ”0-verokannan 
alainen liikevaihto”. 
 
Tuoja ilmoittaa tuonnit arvonlisäveroilmoituksen kentissä: 
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1.​ ”Tavaroiden maahantuonnit EU:n ulkopuolelta” – tässä ilmoitetaan 
maahantuotujen tavaroiden yhteismäärä eli veron peruste. Veron peruste tulee 
ilmoittaa myös verottomien tuontien osalta. 

2.​ ”Vero tavaroiden maahantuonneista EU:n ulkopuolelta” – tässä ilmoitetaan 
yhteenlasketut verot kaikille tuonneille riippumatta verokannasta, jota on 
sovellettu yksittäiseen tuontiin. 

3.​ Veron saa vähentää kohdassa ”Verokauden vähennettävä vero” siltä osin, kuin 
tavarat on tuotu vähennykseen oikeuttavaa liiketoimintaa varten. 

​
Huom! Vaikka ilmoituksessa lukee ”EU:n ulkopuolelta” tulee tuonti Ahvenanmaan ja 
muun Suomen välillä ilmoittaa näissä kohdissa, koska verotuksellisesti Ahvenanmaa on 
kolmas alue. 
 
 
Tullimuodollisuudet Ahvenanmaan ja muun Suomen välisessä kaupassa 
Verorajan yli Ahvenanmaan ja muun Suomen välillä kuljetettavista tavaroista tulee 
tuojan antaa kansallinen verorajailmoitus Tullille. Vienti-ilmoitusta ei sovelleta maan 
sisällä. Yrityksen joka toimittaa tavaraa muualta Suomesta Ahvenanmaalle tulee siis 
vain laskuttaa ahvenanmaalaista vastaanottajaa ilman arvonlisäveroa, ja 
ahvenanmaalainen ostaja antaa tuonti-ilmoituksen – ja vice versa. 
 
Kaikki ilmoitustyypit yrityksille Ahvenanmaan ja Suomen välillä annetaan 
Tulliselvityspalvelussa tai sanomailmoittamalla. 
 
 
EORI-numero 
Verorajan yli tavaroita vastaanottavien tai lähettävien yritysten tulee hakea 
EORI-numeroa, jota tarvitsee lähes kaikissa tulliasioissa. Lue lisää EORI-numerosta 
täällä.  
 
 
Tavaran esittämisilmoitus 
Tavaran kuljettajan (kuljetusliike tai muu kuljettaja) tulee pääsääntöisesti antaa 
tavaran esittämisilmoitus Tullille. Ilmoitus tulee antaa viimeistään kun tavarat 
kuljetetaan verorajan yli.  
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https://asiointi.tulli.fi/asiointipalvelu/ext-auth/warehousing
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https://tulli.fi/yritykset/yrityksen-asiointi/asioi-verkossa/eori
https://tulli.fi/yritykset/yrityksen-asiointi/asioi-verkossa/eori


 
 
 
 
 

Tavaran esittämisilmoitusta ei kuitenkaan tarvitse antaa, jos: 
●​ kuljetusliike on saanut tiedon, että kansallinen verorajailmoitus tavaroista on 

tehty Tullille. Tällainen tieto voi olla esimerkiksi ilmoituksen MRN-numero. 
●​ tulli-ilmoitus tavaralähetyksestä tehdään siinä vaiheessa, kun tavarat tuodaan 

verorajan yli. 
 
Lisätietoa löytyy Tullin sivulta tavaran esittäminen Tullille. 
 
 
Yksivaiheinen ilmoittaminen 
Kaikki yritykset voivat tehdä verorajailmoituksen yksivaiheisesti. Jos ilmoitus 
annetaan yksivaiheisesti voidaan se jättää aikaisintaan 30 päivää etukäteen ja 
viimeistään kun tavarat vastaanotetaan. Tullin luovutuspäätös tulee välittää 
kuljetusliikkeelle ennen kuin he voivat toimittaa tavarat vastaanottajalle. Tiedustele 
kuljetusliikkeeltäsi mitä tietoja he tarvitsevat sekä milloin ja miten. Lue lisää Tullin 
sivulta yksivaiheinen ilmoittaminen. 
 
Jos tuoja itse kuljettaa tavarat verorajan yli on suositeltavaa käyttää tätä 
ilmoitustyyppiä. Silloin yritys tekee verorajailmoituksen viimeistään tavaroiden 
ylittäessä verorajan, jolloin tavaroiden esittämisilmoitusta ei tarvitse antaa. 
 
 
Kaksivaiheinen ilmoittaminen 
Alv-rekisteröidyt yritykset voivat antaa verorajailmoituksen myös kaksivaiheisesti. 
Tällöin tuoja tekee tavarat vastaanottaessaan kirjanpitomerkinnän ensimmäisessä 
vaiheessa. Toisessa vaiheessa annetaan kausi-ilmoitus kaikista samalta lähettäjältä 
vastaanotetuista tavaroista edellisen kuukauden ajalta. Toisin sanoen annetaan yksi 
kausi-ilmoitus per tavarantoimittaja per kausi. 
 
Kausi-ilmoitus tulee antaa Tullille viimeistään seuraavan kuukauden viimeisenä 
päivänä, eli tavaroista jotka vastaanotetaan esim. kesäkuussa tulee antaa 
kausi-ilmoitus viimeistään heinäkuun viimeisenä päivänä. Lisätietoa löytyy Tullin 
sivulta kaksivaiheinen ilmoittaminen. 
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https://tulli.fi/yritykset/ahvenanmaa/ahvenanmaan-ja-muun-suomen-valinen-tavaraliikenne/tavaran-esittaminen-tullille
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Verorajanumero 
Alv-rekisteröity yritys joka myy yksityishenkilöille tai alv-rekisteröimättömille 
yrityksille Ahvenanmaan ja manner-Suomen välillä voi hakea verorajanumeroa ja 
ryhtyä Tullin veroraja-asiakkaaksi. Veroraja-asiakkaana yritys voi sisällyttää 
arvonlisäveron tavaran hintaan ja antaa tuonti-ilmoituksen sekä maksaa 
arvonlisäveron Tullille asiakkaansa puolesta. 
 
Sekä suomalainen yritys, joka myy ahvenanmaalaisille asiakkaille että 
ahvenanmaalainen yritys, joka myy suomalaisille asiakkaille voi toimia 
veroraja-asiakkaana. 
 
 
Verorajaneuvontaa 
Ahvenanmaan kauppakamarin (Ålands Näringsliv) verorajatoimisto 
(skattegränskontor) tarjoaa maksutonta neuvontaa tullaamiseen ja muihin 
veroraja-asioihin liittyen. 
 
 
Huomaathan, että Ålands Näringslivin tarjoama maksuton verorajaneuvonta Ahvenanmaan 
verorajasta ei ole henkilökohtaista veroneuvontaa, vaan yleinen tietopalvelu. Ålands Näringsliv ei 
takaa verorajaneuvonnan puitteissa annetun tiedon tarkkuutta, täydellisyyttä tai käytettävyyttä. 
Ålands Näringsliv ei vastaa annettujen tietojen seurauksista. Tietopalvelun käyttäjä ymmärtää, 
että annettu neuvonta on riippuvainen useista tekijöistä, kuten käyttäjän omasta toiminnasta ja 
päätöksistä. Käyttäjä ymmärtää ja hyväksyy, että kaikki annetun neuvonnan perusteella tehdyt 
päätökset ovat käyttäjän omalla vastuulla. Jos käyttäjä toivoo yksilöllistä vero- tai 
verorajaneuvontaa tulee käyttäjän ottaa yhteyttä Tulliin, Verohallintoon tai ammattimaiseen 
veroneuvojaan. 
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